1

2020年 10月 9日

各 位

会 社 名 Zxcv
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 英 志

 （コード番号 4626 東証一部）

問合せ先 執行役員経営企画室長 富岡さやか

 （TEL 03－5953－5200（代表））

コーポレート・ベンチャー・ファンドの設立に関するお知らせ

当社は、当社連結子会社であるTAIYO AMERICA,INC.（以下、「太陽アメリカ」）と共に、米国にて、ペガ

サス・テック・ベンチャーズ（Pegasus Tech Ventures 本社：米国カリフォルニア州、代表：アニス・ウ

ッザマン）をパートナーに、世界各国のスタートアップ企業を投資対象とするコーポレート・ベンチャー・

ファンド（以下、「太陽CVCファンド」）を設立しましたので、お知らせいたします。

記

1．ファンド設立の理由

当社は、「絶えず技術革新に努め、新製品や新事業を創造することで、楽しい社会の実現に貢献できる

グローバル企業を目指す」という経営方針を基に、電子機器用部材事業においてプリント配線板（以下、

「PCB」）に欠かせないソルダーレジストを製造・販売しております。

電子機器用部材業界は、テクノロジーの進化等によって自動車や電子機器の高度化に伴い業界を取り巻

く環境は激変し、そのスピードは年々加速しております。

このような、複雑化・多様化する環境に適応し、中長期的な成長と企業価値の向上を図るために、本取

り組みにより、新規事業創出や事業領域拡大の加速を目的としたベンチャー投資活動を本格化することと

し、当社の中核事業の一つである電子機器用部材事業と関連する領域において、将来的に事業シナジーが

見込まれるスタートアップ企業への投資を行います。投資先には当社経営実績により蓄積されたナレッジ

やネットワークを提供することで更なる成長を支援し、当社はスタートアップ企業の斬新なアイディアや

テクノロジーを事業に取り込むことで新規・既存双方の事業領域の成長スピードを加速させることを目的

としております。また、全世界の企業を投資対象にしておりますが、その中でも米国シリコンバレーにお

いて当該事業を展開することにより、世界中の最先端技術へのアプローチがより促進されると考えていま

す。

2．太陽 CVCファンドの概要

（1）名称 PEGASUS TECH VENTURES COMPANY IV, L.P.

（2）所在地 2680 North 1st Street, Suite 250, San Jose, CA 95134

（3）設立根拠等 デラウェア州法に基づく

（4）設立目的・投資対象
電子機器用部材事業とのシナジーを見込むことのできる事業を

有するベンチャー企業に投資・支援を行うため

（5）設立日 2020年 10月 8日（米国現地時間）

2

（6）ファンド総額 当初 10百万米ドル、最大 30百万米ドル（キャピタルコール方式）

（7）出資者・出資比率

一般組合員

太陽ホールディングス株式会社

（出資比率 49.5%）

太陽アメリカ（出資比率 49.5%）

業務執行組合員
Pegasus Tech Ventures Management

IV, LLC（1%）

（8）運用期間 2020年 10月から 7年間（延長あり）

（9）業務執行組合員の概要

名称
Pegasus Tech Ventures Management

IV, LLC

所在地
2680 N. 1st St., Suite 250 San Jose,

California 95134, USA

代表者の役職/氏名 Managing Member / Anis Uzzaman

事業内容 ベンチャーキャピタル事業

（10）当社と当該ファンドとの関係

上場会社と当該ファン

ドとの間の関係
該当事項はございません。

上場会社と業務執行組

合員との間の関係
該当事項はございません。

上場会社と国内代理人

との間の関係
該当事項はございません。

3．Pegasus Tech Ventures の概要

（1）名称 Pegasus Tech Ventures, Inc.

（2）所在地 2680 N. 1st St., Suite 250 San Jose, California 95134, USA

（3）代表者の役職・氏名 General Partner兼 CEO / Anis Uzzaman

（4）事業内容 ベンチャーキャピタル事業

（5）設立年月日 2012年 3月

（6）投資先企業数 180社

（7）IPO実績 8社

（8）社員数 110名

（9）上場会社と当該会社の関係

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 該当事項はございません。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はございません。

3

4．日程

5．今後の見通し

本件設立に伴う、当社の 2021年 3月期の連結業績に与える影響等につきましては、軽微でありますが、

開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以上

（1）契約締結日 2020年 10月 8日（米国現地時間）

（2）設立日 2020年 10月 8日（米国現地時間）